АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.04.2019 г.

№ 225
ст-ца  Отрадная

О проведении Дня охраны труда в организациях, учреждениях,

предприятиях  муниципального образования

Отрадненский район

В соответствии с законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и в целях привлечения общественности к масштабам проблемы производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, пропаганды безопасности труда в организациях, формирования здорового образа жизни работающих, в целях эффективной реализации мероприятий по охране труда государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения Краснодарского края», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1036,  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в организациях, учреждениях и предприятиях муниципального образования Отрадненский район 28 апреля 2019 года День охраны труда.

2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Козырь И.В., заместителю главы муниципального образования Отрадненский район  по вопросам АПК Ванюкову В.Г., исполняющему обязанности начальника отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район Решетовой О.Б., исполняющему обязанности начальника отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район Кожушко Е.В., исполняющему обязанности начальника отдела культуры администрации муниципального образования Отрадненский район Черепановой С.Н.:
1) организовать проведение мероприятий на тему: «Охрана труда и будущее сферы труда»;
2) до 1 мая 2019 года представить информацию о проведенных мероприятиях в отдел по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район.

3. Рекомендовать государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр занятости  населения  Отрадненского  района»                             (Гавриленко И.В.), координационному Совету профсоюзов  муниципального  образования  Отрадненский район (Черепанова С.Н.), Отрадненскому районному объединению работодателей (Баевский А.Я.), Совету предпринимателей Отрадненского района (Кочоян О.М.) провести мероприятия и рассмотрение вопросов состояния условий и охраны труда в организациях муниципального образования Отрадненский район, направленных на пропаганду безопасности труда, формирование здорового образа жизни работающих.

4. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район (Малахова Н.Г.) до 10 мая 2019 года:

1) обобщить представленную информацию;

2) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам Щербакову С.И.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В.Волненко